
 
 

www.olomouc.charita.cz 

 

 

Společenství sv. Josefa v Dolanech 
 

klidné a bezpečné zázemí | rodinné společenství | život z víry 
 

 

Společenství sv. Josefa, které se zaměřuje na věřící muže, je realizováno pod 

střediskem Samaritán Charity Olomouc. Společenství je křesťanskou komunitou, 

která funguje v Dolanech od září roku 2013. Nabízí rodinné zázemí pro ty, kdo 

chtějí v takovém prostředí zakotvit. O komunitu se stará pastorační asistent, 

řeholník Maxmilián Gottwald. 

 

  

 nabízíme zázemí 8 mužům 

 chceme společně vytvořit křesťanské prostředí rodinného charakteru 

 součástí nabídky je i bydlení 

 společná setkávání a pravidelné modlitby se domlouvají podle možností 

obyvatel 

 sídlíme v Dolanech v objektu s osmi jednolůžkovými pokoji (k dispozici je 

jídelna, kaple, zahrada, plánujeme i dílnu) 

 poplatek za bydlení je 100 Kč za den 

 žijeme podle společných pravidel, mezi které patří ochota společného 

budování komunity a rodinné atmosféry, zákaz kouření v objektu, zákaz 

konzumace a přechovávání alkoholu  

  

 

V případě zájmu nebo dotazů se můžete obrátit na bratra Maxmiliána: 

 

+420 736 765 140 | maxmilian.gottwald@olomouc.charita.cz 
 

   


